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Врз основа на член 51 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.1/20
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за запирање на објава на П

1. Со ова Решение се запира објавата на
донесена на триесет и осмата седница
декември 2023 година, од причина што при усвојување на програмата се утврдени 2 (два) Детални 
урбанистички планови, на предлог на членот на Советот Мартин Димовски. Предлогот на членот 
на Советот Адријана Јакимовска Панчевска за вкупната финансиска рамка на програмата да се 
зголеми од 500.000,00 денари на 700.000,00 денари беше прифатен од законскиот предлагач 
Градоначалникот на Општина Карпош. Стручната служба врз основа на преслушување на 
снимката од седницата, утврди усвојување на Програма со два плана и вкупен буџет на програмата 
од 700.000,00 денари. 
Законскиот предлагач, Градоначалникот на Општина Карпош до членовите на Советот достави 
Предлог-Програма за урбанистичко планирање за 2024 година,
Одлуки изработка и донесување на 48 урбанистички планови, Предлог
урбанситички планови за вон населено место и урбанистички планови за село вкупно 4, како и 
Предлог-Одлуки за донесување на урбанситичко
буџет на прогрмата во износ од 500.000,00 денари.
Од преслушаната снимка е утврдено дека од предлогот на Димовски до констатацијата за 
усвојување постојат отстапки во еден план кој е предложен но не и дефиниран
годишната Програма. 
Врз основа на горе изнесеното, а во врска со член 51 од Законот за локалната самоуправа, ја 
запирам објавата на предметната програма, со насоки истата да биде предложена на разгледување 
и усвојување пред Советот на Општи
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51 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен 

/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

РЕШЕНИЕ 
Програма за урбанистичко планирање за 2024 година

 
1. Со ова Решение се запира објавата на Програма за урбанистичко планирање за 2024 година

ница (вонредна) на Советот на Општина Карпо
, од причина што при усвојување на програмата се утврдени 2 (два) Детални 

урбанистички планови, на предлог на членот на Советот Мартин Димовски. Предлогот на членот 
Адријана Јакимовска Панчевска за вкупната финансиска рамка на програмата да се 

зголеми од 500.000,00 денари на 700.000,00 денари беше прифатен од законскиот предлагач 
Градоначалникот на Општина Карпош. Стручната служба врз основа на преслушување на 

а од седницата, утврди усвојување на Програма со два плана и вкупен буџет на програмата 

Законскиот предлагач, Градоначалникот на Општина Карпош до членовите на Советот достави 
Програма за урбанистичко планирање за 2024 година, со која се предлагаат Предлог

Одлуки изработка и донесување на 48 урбанистички планови, Предлог-Одлуки за донесување на 
урбанситички планови за вон населено место и урбанистички планови за село вкупно 4, како и 

Одлуки за донесување на урбанситичко проектни документации вкупно 2, со предложен 
буџет на прогрмата во износ од 500.000,00 денари. 
Од преслушаната снимка е утврдено дека од предлогот на Димовски до констатацијата за 
усвојување постојат отстапки во еден план кој е предложен но не и дефиниран

Врз основа на горе изнесеното, а во врска со член 51 од Законот за локалната самоуправа, ја 
запирам објавата на предметната програма, со насоки истата да биде предложена на разгледување 
и усвојување пред Советот на Општина Карпош, во законски предвидениот рок.
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51 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен 

4/2021, 23/2022 и 2/2023), 

рограма за урбанистичко планирање за 2024 година 

Програма за урбанистичко планирање за 2024 година, 
на Советот на Општина Карпош, одржана на 28 

, од причина што при усвојување на програмата се утврдени 2 (два) Детални 
урбанистички планови, на предлог на членот на Советот Мартин Димовски. Предлогот на членот 

Адријана Јакимовска Панчевска за вкупната финансиска рамка на програмата да се 
зголеми од 500.000,00 денари на 700.000,00 денари беше прифатен од законскиот предлагач 
Градоначалникот на Општина Карпош. Стручната служба врз основа на преслушување на 

а од седницата, утврди усвојување на Програма со два плана и вкупен буџет на програмата 

Законскиот предлагач, Градоначалникот на Општина Карпош до членовите на Советот достави 
со која се предлагаат Предлог-

Одлуки за донесување на 
урбанситички планови за вон населено место и урбанистички планови за село вкупно 4, како и 

проектни документации вкупно 2, со предложен 

Од преслушаната снимка е утврдено дека од предлогот на Димовски до констатацијата за 
усвојување постојат отстапки во еден план кој е предложен но не и дефиниран како усвоен во 

Врз основа на горе изнесеното, а во врска со член 51 од Законот за локалната самоуправа, ја 
запирам објавата на предметната програма, со насоки истата да биде предложена на разгледување 

на Карпош, во законски предвидениот рок. 
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2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број: 11-28/1                                
Датум:03.01.2024 година   
Скопје     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                       Стевчо Јакимовски
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влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за  објавување на П
во областа

1. Се објавува Програма за активностите
донесена на триесет и осмата (вонредна) 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-28/2                              
Датум:03.01.2024 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Програма за активностите на Општина Карпош
областа на развојот за 2024 година 

 
 

активностите на Општина Карпош во областа на развојот 
осмата (вонредна) седница  на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

Карпош 

развојот за 2024 година, 
Советот на Општина Карпош, одржана на 28 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 3
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Националната стратегија за 
млади, Акцискиот план, а во врска со член 25, став 2 од Законот за младинско учество и младински 
политики („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.10/2020)
на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Советот на Општина Карпош, на триесет и осм
седница, одржана на 28 декември  2023 година, донесе
 

за активностите на Општина
 

Согласно заложбите на Секторот за развој на Општина Карпош, во оваа програмата се 
опфатени различни проекти кои ги вклучува 
младите, невладиниот сектор, како и 
активности, мерки, обуки и проекти да се придонесе за подигнување на локалниот економски 
развој на територија на Општина Карпош
 
 
1. Субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување на обуки за 
теоретски и практичен дел за полагање на
 
I. Развојни приоритети и цели 
 
Општина Карпош по трет пат преку Секторот за развој ќе ја спроведе мерката за поттикнување и 
помош на млади лица кои живеат во Општина Карпош да полагаат возачка дозвола, при тоа 
целиот износ за обука од теоретскиот и практичниот дел да им биде субвенциони
вратен.  
Оваа мерка се планира да се спроведе за да се поттикнат младите веднаш по завршување на 
средното образование, да посетуваат и да полагаат возачка дозвола се со цел во следниот период 
да бидат поконкурентни на пазарот на труд и полесно 
За да се спроведе оваа активност, најнапред општината ќе изврши постапка за избор на авто 
школи кои ќе понудат минимална цена за обука утврдена во Правилникот за минимална цена за 
оспособување на возачи. По избор

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 3; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Националната стратегија за 
млади, Акцискиот план, а во врска со член 25, став 2 од Законот за младинско учество и младински 

и („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.10/2020) и член 38ж од Статутот 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 

Советот на Општина Карпош, на триесет и осм
седница, одржана на 28 декември  2023 година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

Општина Карпош во областа на развојот за 202

Согласно заложбите на Секторот за развој на Општина Карпош, во оваа програмата се 
опфатени различни проекти кои ги вклучува граѓаните на Општина Карпош, со посебен осврт на 
младите, невладиниот сектор, како и малите и средни претпријатија, со цел преку 
активности, мерки, обуки и проекти да се придонесе за подигнување на локалниот економски 

а територија на Општина Карпош 

Субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување на обуки за 
теоретски и практичен дел за полагање на возачка дозвола Б категорија

Општина Карпош по трет пат преку Секторот за развој ќе ја спроведе мерката за поттикнување и 
помош на млади лица кои живеат во Општина Карпош да полагаат возачка дозвола, при тоа 
целиот износ за обука од теоретскиот и практичниот дел да им биде субвенциони

Оваа мерка се планира да се спроведе за да се поттикнат младите веднаш по завршување на 
средното образование, да посетуваат и да полагаат возачка дозвола се со цел во следниот период 
да бидат поконкурентни на пазарот на труд и полесно да ги исполнат условите за добивање работа.
За да се спроведе оваа активност, најнапред општината ќе изврши постапка за избор на авто 
школи кои ќе понудат минимална цена за обука утврдена во Правилникот за минимална цена за 
оспособување на возачи. По избор на најповолните авто школи и потпишување на договорите, 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Националната стратегија за 
млади, Акцискиот план, а во врска со член 25, став 2 од Законот за младинско учество и младински 

и член 38ж од Статутот 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 

Советот на Општина Карпош, на триесет и осмата (вонредна) 

2024 година 

Согласно заложбите на Секторот за развој на Општина Карпош, во оваа програмата се 
граѓаните на Општина Карпош, со посебен осврт на 

малите и средни претпријатија, со цел преку одредени 
активности, мерки, обуки и проекти да се придонесе за подигнување на локалниот економски 

Субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување на обуки за 
возачка дозвола Б категорија 

Општина Карпош по трет пат преку Секторот за развој ќе ја спроведе мерката за поттикнување и 
помош на млади лица кои живеат во Општина Карпош да полагаат возачка дозвола, при тоа 
целиот износ за обука од теоретскиот и практичниот дел да им биде субвенциониран односно 

Оваа мерка се планира да се спроведе за да се поттикнат младите веднаш по завршување на 
средното образование, да посетуваат и да полагаат возачка дозвола се со цел во следниот период 

да ги исполнат условите за добивање работа. 
За да се спроведе оваа активност, најнапред општината ќе изврши постапка за избор на авто 
школи кои ќе понудат минимална цена за обука утврдена во Правилникот за минимална цена за 

на најповолните авто школи и потпишување на договорите, 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

општината ќе пристапи кон распишување на Јавен повик за субвенционирање на  млади лица кои 
се родени во 2006 година, односно кои
 
II. Проектни активности 
 
КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА АВТО ШКОЛИ
 

Критериуми за учество на 
авто школата: 

Критериуми за избор на 
авто школа 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

општината ќе пристапи кон распишување на Јавен повик за субвенционирање на  млади лица кои 
се родени во 2006 година, односно кои во 2024 година ќе наполнат 18 години.  

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА АВТО ШКОЛИ 

Критериуми за учество на  Авто школата да има лиценца за работа за 
оспособување на кандидатите за возачи за Б 
категорија 

 Авто школите да имаат најмалку 5 (пет) возила 
во своја сопственост или на располагање 
истите да бидат за оспособување на 
кандидатите за Б категорија. 

 Да има најмалку 5 (пет) реномирани возачи 
инструктори со лиценца за оспособување на 
кандидати за возачи за Б категорија, 
вработени во авто школата или на 
располагање. 

 Авто школите да имаат на располагање 
канцеларија за прием на кандидати, како и 
училница за одржување на теоретска настава 
со сите нагледни средства според Закон, но не 
подалеку од 3км од седиштето на Општина 
Карпош ул. Радика бр.9, 1000 Скопје. 

Критериуми за избор на  За најповолни понуди ќе бидат избрани 
понудите на авто школите кои 
минимална цена за обука утврдена во 
Правилникот за минимална цена за 
оспособување на возачи во авто школа за 
следење на обуки од теоретскиот и 
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општината ќе пристапи кон распишување на Јавен повик за субвенционирање на  млади лица кои 
 

Авто школата да има лиценца за работа за 
оспособување на кандидатите за возачи за Б 

Авто школите да имаат најмалку 5 (пет) возила 
во своја сопственост или на располагање и 

за оспособување на 

Да има најмалку 5 (пет) реномирани возачи - 
инструктори со лиценца за оспособување на 
кандидати за возачи за Б категорија, 
вработени во авто школата или на 

на располагање 
канцеларија за прием на кандидати, како и 
училница за одржување на теоретска настава 
со сите нагледни средства според Закон, но не 
подалеку од 3км од седиштето на Општина 
Карпош ул. Радика бр.9, 1000 Скопје.  

За најповолни понуди ќе бидат избрани 
кои ќе понудат 

минимална цена за обука утврдена во 
Правилникот за минимална цена за 
оспособување на возачи во авто школа за 
следење на обуки од теоретскиот и 
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Потребна документација 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

практичниот дел на кандидатите за возачи за 
Б категорија, согласно минималните 
пресметани елементи на вредност.

 Доколку понудувачот не е ДДВ обврзник 
истиот треба да достави документ од УЈП како 
доказ. 

  Тековна состојба. 
 Копија од лиценца за работа за оспособување 

на кандидатите за возачи за Б категорија.
 Копија од сообраќајна или договор за 

располагање со возила за оспособување на 
кандидатите за возачи за Б категорија во 
прилог со копија од сообраќајна . 

 Копии од лиценци за инструктори, листа од 
АВРМ за вработени во авто школата или 
договор за отстапување на  инструкторите со 
копии од лиценци. 

 Да имаат на располагање канцеларија за 
прием, како и училница за одржување на 
теоретска настава со сите нагледни средства 
според Закон (приложување на договор за 
закуп или внесена во тековна состојба). 

 Канцеларијата за прием на кандидати  и 
училницата за одржување на теоретска 
настава со сите нагледни средства да работи 
не помалку од (1) година од денот на 
објавување на овој повик и истите да се на 
растојание по патна инфраструктура не 
подалеку од 3км од седиштето на Општина 
Карпош, ул. Радика бр.9, 1000 Скопје. 
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е за возачи за 
Б категорија, согласно минималните 
пресметани елементи на вредност. 
Доколку понудувачот не е ДДВ обврзник 
истиот треба да достави документ од УЈП како 

оспособување 
на кандидатите за возачи за Б категорија. 

опија од сообраќајна или договор за 
располагање со возила за оспособување на 
кандидатите за возачи за Б категорија во 

 
Копии од лиценци за инструктори, листа од 

а вработени во авто школата или 
договор за отстапување на  инструкторите со 

Да имаат на располагање канцеларија за 
прием, како и училница за одржување на 
теоретска настава со сите нагледни средства 
според Закон (приложување на договор за 
закуп или внесена во тековна состојба).  
Канцеларијата за прием на кандидати  и 
училницата за одржување на теоретска 
настава со сите нагледни средства да работи 
не помалку од (1) година од денот на 
објавување на овој повик и истите да се на 

атна инфраструктура не 
подалеку од 3км од седиштето на Општина 
Карпош, ул. Радика бр.9, 1000 Скопје.  
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КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА МЛАДИ ЛИЦА 
 

Критериуми за 
субвенционирање : 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Отварањето на понудите ќе биде јавно

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА МЛАДИ ЛИЦА  

Критериуми за 1. Секое лице кое ќе поднесе барање за 
субвенционирање за посетување на обуки за 
теоретски и практичен дел за полагање за 
возачка дозвола мора да е жител на Општина 
Карпош минимум 3 години до денот на 
поднесување на барањето. 

2. Ќе се субвенционираат сите млади лица кои се 
родени во 2006 година, односно кои во 2024 
година ќе наполнат 18 години.  

3. Субвенционирањето ќе биде според следните 
критериуми: 

 Двајца родители со вкупен приход до 
80.000,00 денари добиваат 100% од износот 
кои се наплатува за посетување на обука за 
теоретска и практична дел 

 Двајца родители со вкупен приход од 
80.001,00 до 100.000,00 денари добиваат 75% 
од износот кои се наплатува за посетување 
на обука за теоретска и практична дел

 Двајца родители со вкупен приход од 
100.001,00 до 120.000,00 денари добиваат 
50% од износот кои се наплатува за 
посетување на обука за теоретска и 
практична дел 

 Двајца родители со вкупен приход од над 
120.001,00 денари добиваат 25% од износот 
кои се наплатува за посетување на обука за 
теоретска и практична дел 

4. Ќе се земат во предвид само оние лица ко
уплатиле за посетување на обука за теоретски и 
практичен дел за полагање за возачка дозвола по 
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Отварањето на понудите ќе биде јавно  

Секое лице кое ќе поднесе барање за 
субвенционирање за посетување на обуки за 
теоретски и практичен дел за полагање за 
возачка дозвола мора да е жител на Општина 
Карпош минимум 3 години до денот на 

Ќе се субвенционираат сите млади лица кои се 
дносно кои во 2024 

Субвенционирањето ќе биде според следните 

Двајца родители со вкупен приход до 
80.000,00 денари добиваат 100% од износот 
кои се наплатува за посетување на обука за 

Двајца родители со вкупен приход од 
80.001,00 до 100.000,00 денари добиваат 75% 
од износот кои се наплатува за посетување 
на обука за теоретска и практична дел 
Двајца родители со вкупен приход од 
100.001,00 до 120.000,00 денари добиваат 

се наплатува за 
посетување на обука за теоретска и 

Двајца родители со вкупен приход од над 
120.001,00 денари добиваат 25% од износот 
кои се наплатува за посетување на обука за 

Ќе се земат во предвид само оние лица кои 
уплатиле за посетување на обука за теоретски и 
практичен дел за полагање за возачка дозвола по 
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Потребни документи: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

добиена Потврда од страна на Општина Карпош 
за исполнување на критериуми и само во оние 
авто школи кои имаат склучено Договор со 
Општина Карпош произлезен од Јавниот повик за 
авто школи во точен износ од склучениот Договор 
по однос на јавниот повик со авто школите.
1. Барање за исполнување на критериуми и 

барање за субвенционирање за поврат на 
средства од вкупниот износ за обука за 
теоетска и практична обука 

2. Копија од лична карта како доказ за 
жителство и година на раѓање на лицето 
апликант 

3. Копија на лична карта од двајцата родители 
како доказ дека живеат минимум 3 години во 
Општина Карпош 

4. Потврда за остварени приходи добиена од 
работодавачот за последните три месеци 
Потврдите треба да бидат со датум од месецот 
на поднесување на Барањето од двајцата 
родители 

5. За невработени лица - Потврда од Агенција за 
вработување дека родителот е евидентиран 
како лице кое бара работа - активен барател на 
работа или Листа од ПИОМ дека родителот е 
невработено лице. Потврдите треба да бидат 
со датум од месецот на поднесување на 
Барањето за исполнување на критериуми

6. Копија од фискална сметка за извршена 
уплата за теоретска и практична обука 
автошколата 
7.000.000,00 денари  
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добиена Потврда од страна на Општина Карпош 
за исполнување на критериуми и само во оние 
авто школи кои имаат склучено Договор со 

авниот повик за 
авто школи во точен износ од склучениот Договор 
по однос на јавниот повик со авто школите. 

Барање за исполнување на критериуми и 
барање за субвенционирање за поврат на 
средства од вкупниот износ за обука за 

Копија од лична карта како доказ за 
жителство и година на раѓање на лицето 

Копија на лична карта од двајцата родители 
како доказ дека живеат минимум 3 години во 

Потврда за остварени приходи добиена од 
а последните три месеци 

Потврдите треба да бидат со датум од месецот 
на поднесување на Барањето од двајцата 

Потврда од Агенција за 
вработување дека родителот е евидентиран 

активен барател на 
или Листа од ПИОМ дека родителот е 

невработено лице. Потврдите треба да бидат 
со датум од месецот на поднесување на 
Барањето за исполнување на критериуми 
Копија од фискална сметка за извршена 
уплата за теоретска и практична обука во 
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ОВЛАСТУВАЊЕ: Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување 
обука за теоретски и практичен дел за полагање на возачка дозвола Б категорија. 
Овластувањето подразбира: 
- Формираме на комисија за евалуација на понудите
- Донесување Одлука за јавен повик за избор на авто школи
- Објава на јавен повик за избор на авто школи
- Записник од отварање на понуди 
- Подготовка на извештај 
- Одлука за избор на авто школи 
- Известување за избор на авто школи 
- Склучување на договори со избраните авто школи
- Донесување Одлука за јавен повик за сувбенционирање на млади лица
- Објава на јавен повик 
- Решение за формирање на комисија за примени барања за субвенционирање
- Записник од евалуација 
- Подготовка на решенија за исплата 
- Завршен извештај 
 
2. Крводарителска акција 
 
I. Развојни приоритети и цели 

 

Општина Карпош е препознатлива по 
други општини во Македонија. Акцијата се организира
Црвен крст од Општина Карпош, во самата општина, на која се покануваат сите граѓни од цела 
територија на Република Македонија да земат учество.
 
II. Проектни активности 
 

1. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување 

тски и практичен дел за полагање на возачка дозвола Б категорија.  

Формираме на комисија за евалуација на понудите 
Донесување Одлука за јавен повик за избор на авто школи 
Објава на јавен повик за избор на авто школи 

 
Склучување на договори со избраните авто школи 
Донесување Одлука за јавен повик за сувбенционирање на млади лица 

Решение за формирање на комисија за примени барања за субвенционирање 

Општина Карпош е препознатлива по дарување на најголем број крвни единици од сите 
други општини во Македонија. Акцијата се организира заедно со Завод за трансфузиологија и 

во самата општина, на која се покануваат сите граѓни од цела 
едонија да земат учество. 

 

Поставување на пунктови на територија на О.Карпош
два пати во годината (мај и октомври) 

 Вклучување во хуманитарна акција и дарување на 
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Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за субвенционирање на млади лица од Општина Карпош за посетување 

дарување на најголем број крвни единици од сите 
заедно со Завод за трансфузиологија и 

во самата општина, на која се покануваат сите граѓни од цела 

на територија на О.Карпош 

Вклучување во хуманитарна акција и дарување на 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
 
3. Членство во Европската асоцијација за локална демократија 
 
I. Развојни приоритети и цели 

 

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија
добро владеење и граѓанско учество на локално ниво.
 
 
II. Проектни активности 
 

1. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

крв. 

Обезбедување на голем број на крвни единици

Граѓани на О.Карпош, граѓани на Град Скопје

70.000,00 денари (парите ќе бидат распоредени за 
сите крводарители од Општина Карпош
по 50ти пат како поттик и благодарност
дело) 

Европската асоцијација за локална демократија - АЛДА

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија
учество на локално ниво. 

 

Членство во Европската асоцијација за локална 
демократија – АЛДА 

 Можности за финансирање и развој на проекти

 Предност при понудени можности за 
партнерство во проекти 

 Поддршка во повеќе јазичниот тим на Алда во 
фазата на подготовка на предлог проекти

 Идентификација на соодветни меѓународни 
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Обезбедување на голем број на крвни единици 

Граѓани на О.Карпош, граѓани на Град Скопје 

парите ќе бидат распоредени за 
сите крводарители од Општина Карпош кои дале крв 

о поттик и благодарност за хуманото 

АЛДА 

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија-промоција на 

Членство во Европската асоцијација за локална 

Можности за финансирање и развој на проекти 

можности за 

Поддршка во повеќе јазичниот тим на Алда во 
фазата на подготовка на предлог проекти 
Идентификација на соодветни меѓународни 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
4. Младински центар - Карпош 
 
I. Развојни приоритети и цели 

 

Младинскиот центар во Карпош ќе
кои ќе ја подобруваат благосостојбата
професионалниот живот на младите
од животот на младите, согласно член
 
 
II. Проектни активности 
 

1. 

Опис на активности: 
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партнери во специфични области
 Поддршка во процесот на склучување на 

партнерство и споделување на
партнерство 

 Препознавање на потенцијални донатори
 Посетување на меѓународни обуки

Граѓаните на Општина Карпош, НВО секторот.

25.000,00 денари (годишно членство во АЛДА)

 

ќе биде место каде ќе се подготвуваат и спроведуваат
благосостојбата на младите, развојот на личниот

младите, информации од важен интерес за младите
член 22 од Законот за младинско учество и младински

 

Програмата за работа на Младинскиот
заснова на неколку работни пакети:  
1. Координација и раководење со Младинскиот
центар  
• Воспоставување на проектен тим  
• Организација на отворање на Младинскиот
• Координативни состаноци (неделни и месечни
• Комуникација и видливост  
• Мониторинг и евалуација  
2. Јакнење на капацитетите на 
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партнери во специфични области 
Поддршка во процесот на склучување на 
партнерство и споделување на повици за 

Препознавање на потенцијални донатори 
Посетување на меѓународни обуки 

Граѓаните на Општина Карпош, НВО секторот. 

членство во АЛДА) 

спроведуваат програми 
личниот, социјалниот и 
младите и други аспекти 

младински политики.  

Младинскиот центар ќе се 

Младинскиот 

Младинскиот центар  
месечни)  

 младинските 
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работници  
• Интерни обуки за персоналот на МЦ
испорача Коалиција СЕГА  
• Сертифицирана обука за младински работници
3. Промоција на програмата и услугите
Младинскиот центар:  
• Организација на јавни настани за промоција
• Инфо денови  
• Промоција на програми за мобилност на
• Промоција на волонтерство кај младите
4. Зајакнување на капацитетите на младите
неформално образование на различни
актуелни за младите : 
 • Обуки/работилници за зајакнување
вештини на младите  
• Обуки/работилници за зајакнување на
вработливост за младите  
•Обуки/работилници за зајакнување
претприемништво кај младите 
• Обуки/работилници за развивање на 
кај младите  
• Обуки/работилници за развивање 
здравјето на младите  
• Обуки/работилници за зајакнување на
учество кај младите  
• Средби за менторство, подучување и советување
млади на различни теми. 
5. Организирање на јавни настани (
округли маси со засегнати страни
младински организации, училишта, општина
• Соработка со училишта  
• Состаноци со локални младински организации
•Состаноци и округли маси со претставници
локалните власти  
• Состаноци и средби со Локален совет на
6. Дополнителни услуги на МЦ Уметнички
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МЦ кои ќе ги 

работници  
услугите на 

промоција на МЦ  

на млади  
младите  

младите преку 
различни теми кои се 

зајакнување на животни 

на вештини за 

зајакнување на 

 креативноста 

 на свеста за 

на младинското 

советување со 

(Состаноци и 
страни (млади, 

општина):  

организации  
претставници на 

на млади.  
Уметнички и 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
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спортски секции за млади и деца  
• Музичка секција  
• Јазична секција  
• Креативна/уметничка секција  
• Театарска секција  
• Спортска секција  

 Целта на постоењето на Младинскиот
Карпош ќе биде да се обезбеди соодветен
простор каде ќе се спроведува системска
на личниот развој на младите луѓе и нивното
вклучување во животот во заедницата преку
- неформално образование: обучување и
на млади;  
- информирање, менторство, подучување
советување;  
- информално искуствено учење кое се
слободно време низ учество во 
волонтерски активности организирани за
Младинскиот центар ќе биде отворен секој
ден и ќе биде достапен за младите најмалку
распоредени во најмалку 5 дена неделно
период младите можат да доаѓаат во 
учествуваат во активности и да 
постојаните услуги или пак да се самоорганизираат
дружат и да ги користат достапните
поддршка на младинските работници од

 Користење на квалитетно слободно време кај 
младите 

 Подобрени вештини кај младите 
 Комуникација, интеракција, социјализација

 

Млади лица од Општина Карпош 

1.705.000,00  
 плата за двајца младински работници 
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Младинскиот Центар 
соодветен и безбеден 
системска поддршка 

нивното активно 
преку:  

и подучување 

подучување и 

се случува во 
 забавни и 
за и од млади.  
секој работен 

најмалку 40 часа, 
неделно. Во овој 

 Центарот, да 
 ги користат 

самоорганизираат, 
достапните ресурси со 

од Центарот. 
Користење на квалитетно слободно време кај 

 
Комуникација, интеракција, социјализација 

плата за двајца младински работници - 
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5. Јавен повик за поднесување на проекти од областа на локалниот економски развој 
на Општина Карпош  
  
I. Развојни приоритети и цели 

 

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија
добро владеење и граѓанско учество на локално ниво.
 
 
II. Проектни активности 
 

1. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 
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730.000,00 
 патни трошоци, координативни состаноци, 

банкарски задршки, административни 
трошоци - 146.000,00 

 Обуки, работилници - 126.000,00 
 Дизајн и креирање, промотивни материјали, 

њеб страна, освежување и храна за настани, 
банер, штанд - 139.000,00 

 Трошоци за опремување на МЦО -

Јавен повик за поднесување на проекти од областа на локалниот економски развој 

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија
добро владеење и граѓанско учество на локално ниво. 

 

Со цел да се оствари соработка со НВО и 
барања и потреби на одредена целна група во 
општината, ќе се објави Јавен повик за избор на НВО, 
физичко лице или консултантска куќа која ќе има за 
цел да реализира еден проект во областа на 
локалниот развој. 

 Соработка со НВО, физичко лице или консултантска 
куќа со цел решавање на одредени барања во 
Општина Карпош во областа на локалниот 
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патни трошоци, координативни состаноци, 
банкарски задршки, административни 

 
креирање, промотивни материјали, 

њеб страна, освежување и храна за настани, 

- 564.000,00 

Јавен повик за поднесување на проекти од областа на локалниот економски развој 

Да се биде членка на АЛДА, значи пред се споделување на нивната мисија-промоција на 

Со цел да се оствари соработка со НВО и задоволат 
барања и потреби на одредена целна група во 
општината, ќе се објави Јавен повик за избор на НВО, 
физичко лице или консултантска куќа која ќе има за 
цел да реализира еден проект во областа на 

Соработка со НВО, физичко лице или консултантска 
куќа со цел решавање на одредени барања во 
Општина Карпош во областа на локалниот 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
ОВЛАСТУВАЊЕ: Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката објавување на Јавен повик 
Овластувањето подразбира: 
- Формираме на комисија за евалуација на понудите
- Донесување Одлука за јавен повик за избор на 
- Објава на јавен повик за избор на НВО, физичко лице или консу
- Записник од отварање на понуди 
- Подготовка на извештај 
- Одлука за избор  
- Известување за избор  
- Склучување на договор 
- Завршен извештај 
 
Табеларен приказ на буџетот по проекти:
 

Проект 
1. Субвенционирање на млади лица од 
Општина Карпош за посетување на 
обуки за теоретски и практичен дел за 
полагање на возачка дозвола
категорија 
2. Крводарителска акција 
3. Членство во Европската 
асоцијација за локална демократија 
АЛДА 
4. Младински центар – Карпош
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економски развој во Општина Карпош 

 Реализиран проект 
 Остварена соработка со НВО 
 Задоволни граѓани 

Граѓаните на Општина Карпош и НВО секторот.

200.000,00 денари (преку повик за една НВО

Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
објавување на Јавен повик .  

Формираме на комисија за евалуација на понудите 
Донесување Одлука за јавен повик за избор на НВО, физичко лице или консултантска куќа

НВО, физичко лице или консултантска куќа  

по проекти: 

Предвидена финансиска рамка
Субвенционирање на млади лица од 

посетување на 
обуки за теоретски и практичен дел за 

на возачка дозвола Б 

7.000.000,00

70.000,00

асоцијација за локална демократија – 
25.000,00

Карпош 1.705.000,00
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Граѓаните на Општина Карпош и НВО секторот. 

преку повик за една НВО) 

Советот на Општина Карпош го овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

НВО, физичко лице или консултантска куќа 

Предвидена финансиска рамка 
7.000.000,00 

70.000,00 
25.000,00 

.000,00 
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5. Јавен повик за поднесување на 
проекти од областа на локалниот 
економски развој на Општина 
Карпош  
ВКУПНО 
 
Вкупниот буџет за реализација на програмата на секторот за развој е 

 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите
денари е предвидено со Буџетот на 

За активностите од областа
појават во текот на 2024 година ќе
Буџетот на Општина Карпош. 

 
IV. Завршни одредби 

Секторот за развој со Секторите
со финансиски и временски рамки
предвидените активности во рамките
и давање мислења и предлози заради
било кој Сектор на Општината во непосредна

 
     
Број 09-12692/5                                               
Датум:28.12.2023 година                         
Скопје                                     
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Јавен повик за поднесување на 
проекти од областа на локалниот 
економски развој на Општина 

200.000,00

9.000.000,00

Вкупниот буџет за реализација на програмата на секторот за развој е 9.000

активностите утврдени со оваа Програма во износ
 Општина Карпош за 2024 година. 

областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно
ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски

Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат
рамки за полесно имплементирање и следење 
рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови

заради остварување на целите на Програмата
непосредна соработка со  Секретарот и Градоначалникот

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
28.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                                                Бранко Ристов, с.р.
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200.000,00 

.000,00 

000.000,00денари. 
 

износ од 9.000.000,00 

согласно потребите ќе се 
финансиски средства од 

изработат динамички план 
 на реализирањето на 

нови иницијативи, како 
Програмата може да биде дел од 

Градоначалникот 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош,
 

за
за активностите на Општина

1. Се објавува  Програма за активностите
донесена на триесет и осмата (вонредна) 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-28/3                              
Датум:03.01.2024 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување на Програма 
Општина Карпош во областа на спортот за 20

 
 

активностите на Општина Карпош во областа на спортот 
осмата (вонредна) седница  на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                   Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

2024 година 

спортот за 2024 година, 
Советот на Општина Карпош, одржана на 28 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 
на триесет и осмата (вонредна) седница, одржана на 28 декември 2023 година, донесе
 

за активностите на Општина

I. Развојни приоритети и цели 
 

- Пропаѓирање и промовирање на спортско рекреативниот, врвниот, забавниот и училишниот 
спорт. 
- Организирање на спортски активности предвидени со програмата за спорт и унапредување и 
развивање на спортот на локално ниво.
-Зголемување на навиката за спортски живот и подобрување на спортско натпреварувачкиот дух и 
потикнување на фер игра. 
- Се она што е од заеднички интерес во сегментот на рекреативниот забавен спорт, да го обедини, 
координира и по можност да го усоврши одно
- Сите граѓани од општината своето слободно време да го користат за реализирање на спортските 
активности, при што ќе ги развиваат позитивните вредности на спортот кои подоцна ќе ги 
негуваат како животни вредности. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 

на триесет и осмата (вонредна) седница, одржана на 28 декември 2023 година, донесе

ПРОГРАМА 
Општина Карпош во областа на спортот за 20

 

Пропаѓирање и промовирање на спортско рекреативниот, врвниот, забавниот и училишниот 

Организирање на спортски активности предвидени со програмата за спорт и унапредување и 
развивање на спортот на локално ниво. 
Зголемување на навиката за спортски живот и подобрување на спортско натпреварувачкиот дух и 

Се она што е од заеднички интерес во сегментот на рекреативниот забавен спорт, да го обедини, 
координира и по можност да го усоврши односно да го постави на повисоко ниво.

Сите граѓани од општината своето слободно време да го користат за реализирање на спортските 
активности, при што ќе ги развиваат позитивните вредности на спортот кои подоцна ќе ги 
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точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 

на триесет и осмата (вонредна) седница, одржана на 28 декември 2023 година, донесе 

2024 година 

Пропаѓирање и промовирање на спортско рекреативниот, врвниот, забавниот и училишниот 

Организирање на спортски активности предвидени со програмата за спорт и унапредување и 

Зголемување на навиката за спортски живот и подобрување на спортско натпреварувачкиот дух и 

Се она што е од заеднички интерес во сегментот на рекреативниот забавен спорт, да го обедини, 
сно да го постави на повисоко ниво. 

Сите граѓани од општината своето слободно време да го користат за реализирање на спортските 
активности, при што ќе ги развиваат позитивните вредности на спортот кои подоцна ќе ги 
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II. Проектни активности 

 1. Училишни
Опис на активности: - Ученици

Општина Карпош ќе се натпреваруваат во
спортски 
одбојка
понг, атлетски 
песок 
организира Одделението за култура и спорт на 
Општина Карпош. Исто така се планираат и 
спортски натпревари по повод  денови
Општина Карпош помеѓу училиштата, општините 
во градот Скопје и друѓите општини од Република 
Македонија, како и меѓународни натпревари со 
општини од градови на други држави.
- Проектот ќе го реализира
одделението за Култура и 
физичко и здравствено образование, суди
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1. Училишни спортски игри Карпош 2024 
Учениците од општинските основни училишта од 

Општина Карпош ќе се натпреваруваат во разни 
спортски дисциплини: мал фудбал, кошарка, 
одбојка (девојчиња), шах, тенис, ракомет, пинг 

, атлетски крос, фудбал на песок, одбојка на 
 и други спортски активности, кои ќе ги 

организира Одделението за култура и спорт на 
Општина Карпош. Исто така се планираат и 
спортски натпревари по повод  денови на 
Општина Карпош помеѓу училиштата, општините 
во градот Скопје и друѓите општини од Република 
Македонија, како и меѓународни натпревари со 
општини од градови на други држави. 

Проектот ќе го реализираат вработени во 
одделението за Култура и Спорт, професори по 
физичко и здравствено образование, суди од 
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од општинските основни училишта од 
разни 

дисциплини: мал фудбал, кошарка, 
, шах, тенис, ракомет, пинг 

одбојка на 
и спортски активности, кои ќе ги 

организира Одделението за култура и спорт на 
Општина Карпош. Исто така се планираат и 

на 
Општина Карпош помеѓу училиштата, општините 
во градот Скопје и друѓите општини од Република 
Македонија, како и меѓународни натпревари со 

т вработени во 
сори по 

од 
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соодветните спортови
полиција

Стратешки насоки и 
цели: 

- Jакнење на менталното и физичкото здравје
- Подобрување на локомоторниот
- Зголемување  на знаењата, умеењата, 
способностите и вештините кај учениците 
спортисти
- Докажување

Очекувани резултати: - Натпреварувачка атмосфера, 
- Социјализација (дружење и забава), 
- Спортско однесување на учениците 
фер навивање на спортските тере
- Зголемување и подобрување на моторните 
способности и индивидуалните те

Целна група: Ученици од општинските основни училишта од 
подрачјето на Општина Карпош.

Предвидена финансиска 
рамка: 

2.500.000,00 денари
 

Организатор Општина 

Трошоци - Свечено отварање и затварање на игрите (балони, 
конфети, огномет, коктел и друго),
-Хонорари  за спортски судии и делегати 
денари по одигран натпревар на секој спортски 
судија и делегат поединечно во 
кошарка
куп натпреварите и натпреварите во одбојка и 
фудбал на песок) и по повод денови на Општина 
Карпош, 
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соодветните спортови, медицински лица и 
полиција.  

акнење на менталното и физичкото здравје, 
Подобрување на локомоторниот апарат 

Зголемување  на знаењата, умеењата, 
способностите и вештините кај учениците 
спортисти 

Докажување на сопствениот талент. 

Натпреварувачка атмосфера,  
Социјализација (дружење и забава),  
Спортско однесување на учениците - навивачи за 

фер навивање на спортските терени. 
Зголемување и подобрување на моторните 

способности и индивидуалните те-та дејствија 

Ученици од општинските основни училишта од 
подрачјето на Општина Карпош. 

2.500.000,00 денари 

Општина Карпош 

Свечено отварање и затварање на игрите (балони, 
конфети, огномет, коктел и друго), 
Хонорари  за спортски судии и делегати 500,00 

денари по одигран натпревар на секој спортски 
судија и делегат поединечно во лигите фудбал, 
кошарка, ракомет и одбојка - девојчиња, како и за 
куп натпреварите и натпреварите во одбојка и 
фудбал на песок) и по повод денови на Општина 
Карпош,  
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, медицински лица и 

Зголемување  на знаењата, умеењата, 
способностите и вештините кај учениците 

навивачи за 

Зголемување и подобрување на моторните 

Ученици од општинските основни училишта од 

Свечено отварање и затварање на игрите (балони, 

0,00 
денари по одигран натпревар на секој спортски 

фудбал, 
девојчиња, како и за 

куп натпреварите и натпреварите во одбојка и 
фудбал на песок) и по повод денови на Општина 
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 2. Стипендии

на Општина Карпош кои учат во 
одделение 

- Наставници (500,00 денари за секој  натпревар 
што ќе го водат својот училишен тим)
спортски настан организи
Одделението за култура и спорт при Општина 
Карпош.
- Пехари, медали, статуетки, признани
- Спoртска опрема (дресови, спортски гаќички) 
ученици 
Изнајмување на спортск
(озвучува
медицинска помош, 
- Награди  за професорите (1 место 
2 место 
-Награда за 
ученици спортисти во училишните лиги во 
организација на Опш
денари),
 - Наградна домашна или меѓународна 
повеќедневна спортска екскурзија за 
првопласираните училишни тимови и најдобро 
прогласените спортисти поединци во спортските 
лиги (фудбал, кошарка, ракомет и одбојка 
девојчиња) заедно со пр
вработени во Општина Карпош (превоз и хотелско 
сместување со полн пансион)
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Стипендии за талентирани спортисти, жители
на Општина Карпош кои учат во VIII и IX 
одделение  

Наставници (500,00 денари за секој  натпревар 
што ќе го водат својот училишен тим), за било кој 
спортски настан организиран од страна на 
Одделението за култура и спорт при Општина 
Карпош. 

Пехари, медали, статуетки, признаниjа, 
ртска опрема (дресови, спортски гаќички) за 

ученици – натпреварувачи и професори, 
Изнајмување на спортски терени (сала), - Разглас 
(озвучување), - Медицинско лице или итна 
медицинска помош,  

Награди  за професорите (1 место 8.000,00 денари, 
2 место 6.000,00 денари  и 3 место 5.000,00 денари),
Награда за најдобро прогласени поединци 

ученици спортисти во училишните лиги во 
организација на Општина Карпош (6.000,00 
денари), 

Наградна домашна или меѓународна 
повеќедневна спортска екскурзија за 
првопласираните училишни тимови и најдобро 
прогласените спортисти поединци во спортските 
лиги (фудбал, кошарка, ракомет и одбојка 
девојчиња) заедно со професорите - тренери и 
вработени во Општина Карпош (превоз и хотелско 
сместување со полн пансион)  
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жители 

Наставници (500,00 денари за секој  натпревар 
за било кој 

ран од страна на 
Одделението за култура и спорт при Општина 

за 
 - 

Разглас 
итна 

.000,00 денари, 
.000,00 денари), 

најдобро прогласени поединци 
ученици спортисти во училишните лиги во 

.000,00 

Наградна домашна или меѓународна 
повеќедневна спортска екскурзија за 
првопласираните училишни тимови и најдобро 
прогласените спортисти поединци во спортските 
лиги (фудбал, кошарка, ракомет и одбојка 

тренери и 
вработени во Општина Карпош (превоз и хотелско 
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Опис на активности: Ќе ги опфати 
Општина Карпош кои учат во 
кои со својот квалитет придонесуваат за 
промоција на 
домашен така и на меѓународен план.  
Огласот ќе ги опфати сите спортисти
Општина Карпош кои ќе постигнат индивидуални 
резултати односно кои ќе ѓи исполнат условите и 
критериумите од огласот
Стипендијата се доделува во две категории, и тоа:
-Прва категорија 3.
-Втора категорија 
Ученикот кој конкурирал за две стипендии во 
Општина Карпош (образование и спорт) и ги 
исполнил условите за добивање на двете 
стипендии, му се доделува една стипендија по 
негов избор, врз основа на доставена изјава за која 
стипендија се одлучил
спроведе според претходно утврдени услови и 
критериуми. За таа цел, Градоначалникот на 
Општина Карпош формира Комисија. Оваа 
комисија е составена од пет члена (три члена од 
советот на општина Карпош и два члена од 
администрацијата на општината).

Услови, критериуми и 
потребни документи 

Услови
(адреса на живеење)
спортистот е редовен ученик 
одделение во учебната 2024/25 година.
Критериуми:
Спортистот потребно е да има 
индивидуални спортски резултати
матичните национални спортски федерации и да 
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Ќе ги опфати талентираните спортисти жители на 
Општина Карпош кои учат во VIII и IX одделение, 
кои со својот квалитет придонесуваат за 
промоција на oпштината и државата како на 
домашен така и на меѓународен план.   
Огласот ќе ги опфати сите спортисти жители на 
Општина Карпош кои ќе постигнат индивидуални 
резултати односно кои ќе ѓи исполнат условите и 
критериумите од огласот. 
Стипендијата се доделува во две категории, и тоа:
Прва категорија 3.500,00  денари и  
Втора категорија 3.000,00 денари. 

кот кој конкурирал за две стипендии во 
Општина Карпош (образование и спорт) и ги 
исполнил условите за добивање на двете 
стипендии, му се доделува една стипендија по 
негов избор, врз основа на доставена изјава за која 
стипендија се одлучил. Постапката по оглас ќе се 
спроведе според претходно утврдени услови и 
критериуми. За таа цел, Градоначалникот на 
Општина Карпош формира Комисија. Оваа 
комисија е составена од пет члена (три члена од 
советот на општина Карпош и два члена од 
администрацијата на општината). 

Услови: Да се жители на oпштината Кaрпош 
(адреса на живеење), потврда од училиштето дека
спортистот е редовен ученик во VIII или IХ 
одделение во учебната 2024/25 година. 
Критериуми:  
Спортистот потребно е да има постигнување на 
индивидуални спортски резултати, потврдени од 
матичните национални спортски федерации и да 
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на 
одделение, 

кои со својот квалитет придонесуваат за 
пштината и државата како на 

на 
Општина Карпош кои ќе постигнат индивидуални 
резултати односно кои ќе ѓи исполнат условите и 

Стипендијата се доделува во две категории, и тоа: 

кот кој конкурирал за две стипендии во 
Општина Карпош (образование и спорт) и ги 
исполнил условите за добивање на двете 
стипендии, му се доделува една стипендија по 
негов избор, врз основа на доставена изјава за која 

лас ќе се 
спроведе според претходно утврдени услови и 
критериуми. За таа цел, Градоначалникот на 
Општина Карпош формира Комисија. Оваа 
комисија е составена од пет члена (три члена од 
советот на општина Карпош и два члена од 

рпош 
дека 

IХ 

ување на 
потврдени од 

матичните национални спортски федерации и да 
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се во согласност со календарот на натпревари на 
националните федерации за периодот од 
01.09.2023 година до 31.08.2024 година:

-

-

-

-

-

-

Останати успеси и резултати кои не се во 
согласност и организација со календарот на 
натпревари од национални 
нема да се земат предвид.
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се во согласност со календарот на натпревари на 
националните федерации за периодот од 

.2023 година до 31.08.2024 година: 
- национално првенство, oсвоено 

индивидуално I место (3 бода); 
- национално првенство, oсвоено 

индивидуално  II место (0,5 бодa); 
- награда за индивидуални постигнување 

национален рекорд, прогласен за 
најдобар играч, стрелец, талент и слично) 
(3 бода) и 

- репрезентативец на Македонија, да има 
учество на еден натпревар и да се наведе 
кога, каде и со кој противник бил 
натпреварот (да се достави копија од 
записник, билтен или друг доказ од 
натпреварот), (3 бода). 

- Ќе се признават резултати само доколку 
на натпреварите учествувале пет и 
повеќе клуба и да се наведат кој клубови 
учествувале во натпреварувањето и 

- Сите постигнати резултати да се 
потврдат со записник или билтен од 
натпреварите. Доколку истите не се 
достават, комисијата ќе смета дека 
документацијата е некомплетна и истата 
ќе се смета за одбиена. 

Останати успеси и резултати кои не се во 
согласност и организација со календарот на 
натпревари од национални спортски федерации, 
нема да се земат предвид. 
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се во согласност со календарот на натпревари на 
националните федерации за периодот од 

своено 

своено 

постигнување 
национален рекорд, прогласен за 
најдобар играч, стрелец, талент и слично) 

да има 
учество на еден натпревар и да се наведе 
кога, каде и со кој противник бил 
натпреварот (да се достави копија од 
записник, билтен или друг доказ од 

Ќе се признават резултати само доколку 
учествувале пет и 

е клуба и да се наведат кој клубови 

Сите постигнати резултати да се 
потврдат со записник или билтен од 
натпреварите. Доколку истите не се 
достават, комисијата ќе смета дека 
документацијата е некомплетна и истата 

Останати успеси и резултати кои не се во 
согласност и организација со календарот на 

федерации, 
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Потребни документи

-
-

-

Стратешки насоки и 
цели: 

Афирмација и стимулирање за постигнување на 
подобри резултати на активни, млади и 
талентирани спортисти жители на Општина 
Карпош.

Очекувани резултати: Постигнување на подобри резултати на млади и 
талентирани спортисти жители на Општина 
Карпош

Целна група: Талентирани спортисти 
жители на Општина Карпош

Предвидена финансиска 

рамка: 

900.000,00 денари
 

Организатор Општина
Овластување Советот на Општина Карпош го овластува 

Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за 
талентирани
Карпош кои учат во 
Овластувањето подразбира
- Донесување Одлука за

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Потребни документи:  

- Биографија на спортистот,  
- Потврда од клуб дека е нивен член 

(фотокопија од легитимација) 
- Важечки документ (потврда) издадена

од националната федерација за
спортските успеси и резултати во
периодот од 01.09.2023 година до 
31.08.2024 година, со записник или 
билтен од натпреварите.  

Афирмација и стимулирање за постигнување на 
подобри резултати на активни, млади и 
талентирани спортисти жители на Општина 
Карпош. 

Постигнување на подобри резултати на млади и 
талентирани спортисти жители на Општина 
Карпош 

Талентирани спортисти од VIII и IX одделение
жители на Општина Карпош. 

0.000,00 денари 

Општина Карпош 
Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за Стипендии за
талентирани спортисти, жители на Општина 
Карпош кои учат во VIII и IX одделение 
Овластувањето подразбира: 

Донесување Одлука за јавен оглас, 
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Потврда од клуб дека е нивен член 

издадена 
за 
во 

година до 
записник или 

Афирмација и стимулирање за постигнување на 
подобри резултати на активни, млади и 
талентирани спортисти жители на Општина 

Постигнување на подобри резултати на млади и 
талентирани спортисти жители на Општина 

одделение, 

Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

за 
на Општина 

одделение 
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- Објава на јавен оглас
- Записник, 
- Извештај,
- Одлука за избор на одобрените спортски 
стипендии,
- Решенија за исплата и
-Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка

 
 

 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и 
цели: 
Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Организатор 

Трошоци 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Објава на јавен оглас,  
Записник,  
Извештај, 

Одлука за избор на одобрените спортски 
стипендии, 

Решенија за исплата и 
Донесување и други акти во врска со предметната 

постапка 

3. Спортско рекреативни игри на пензионерите
Натпреварување на пензионерите од Општина
Карпош во: шах, пикадо (во машка и женска
конкуренција), влечење јаже  (во машка и женска
конкуренција), Трчање 60м (жени) и 80м (мажи), 
фрлање ѓуле (поединечно мажи и жени) и скок
далечина (мажи), шут на гол од дистанца
Проектот ќе го реализират вработени во 
одделението за култура и спорт, професори по 
физичко и здравствено образование, медицински 
лица и полиција. 
Спортско рекреативно дружење на двет
пензионерски друштва Тафталиџе и Карпош
Рекреација,  натпреварувачка атмосфера, 
дружење и забава. 
Пензионери од Општина Карпош 

финансиска 120.000,00 денари 

Општина Карпош 
 
-Пехари, статуетки, 
-Изнајмување на постолје за 1, 2, и 3 место, големи
чадори - куполи, маси, столчиња, 
-Разглас, 
- Изнајмување простор (фудбалски терен или сала) 
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Одлука за избор на одобрените спортски 

Донесување и други акти во врска со предметната 

на пензионерите 
Општина 

машка и женска 
машка и женска 

конкуренција), Трчање 60м (жени) и 80м (мажи), 
мажи и жени) и скок во 

, шут на гол од дистанца. 
Проектот ќе го реализират вработени во 

ултура и спорт, професори по 
физичко и здравствено образование, медицински 

те 
Карпош 

атмосфера, 

е за 1, 2, и 3 место, големи 

(фудбалски терен или сала) 
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Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

за одржување на предвидените 
активности, 
-Медицински лица, -Свечен ручек. 

4. Еднократна финансиска поддршка за спорт и 
рекреација 
Доделувањето на финансиска поддршка за сите 
спортисти жители на Општина Карпош
занимаваат со спортско рекреативна активност
се доделува преку објавување на јавен повик. Оваа 
еднократна финансиска поддршка ќе биде 
наменета за спортска опрема, припреми, учество 
на домашни и меѓународни настани, организирање 
на разни спортско рекреативни активности, 
турнири, спортски манифестации и за 
остварување и реализирање на предвидените и 
зацртаните спортско рекреативни програми кои не 
се опфатени со оваа програма во висина до 
30.000,00 денари. Висината на доделената 
финансиска подршка ќе зависи од досегашните 
постигнати резултати на спортистот, како и 
понудениот спортскиот проект. За таа цел, 
Градоначалникот на Општина Карпош формира 
Комисија за еднократна финансиска поддршка. 
Оваа еднократна финансиска поддршка ќе се 
доделува еднаш годишно и ќе ја определува 
комисија составена од пет члена (три члена од 
советот на општина Карпош и два члена од 
администрацијата на општината).  

- Ќе се признават резултати само доколку 
на тие натпревари учествувале пет и 
повеќе клуба и да се наведат кој клубови 
учествувале во натпреварувањето,

- Сите постигнати резултати да се 
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 спортски 

поддршка за спорт и 

то на финансиска поддршка за сите 
на Општина Карпош,  кои се 

т со спортско рекреативна активност ќе 
се доделува преку објавување на јавен повик. Оваа 
еднократна финансиска поддршка ќе биде 
наменета за спортска опрема, припреми, учество 
на домашни и меѓународни настани, организирање 
на разни спортско рекреативни активности, 

ции и за 
остварување и реализирање на предвидените и 
зацртаните спортско рекреативни програми кои не 
се опфатени со оваа програма во висина до 
30.000,00 денари. Висината на доделената 
финансиска подршка ќе зависи од досегашните 

тистот, како и 
понудениот спортскиот проект. За таа цел, 
Градоначалникот на Општина Карпош формира 
Комисија за еднократна финансиска поддршка. 
Оваа еднократна финансиска поддршка ќе се 
доделува еднаш годишно и ќе ја определува 

на (три члена од 
советот на општина Карпош и два члена од 

Ќе се признават резултати само доколку 
на тие натпревари учествувале пет и 
повеќе клуба и да се наведат кој клубови 
учествувале во натпреварувањето, 

резултати да се 
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Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

потврдат со записник или билтен од 
натпреварите, 

- Да се жители на oпштина
(адреса на живеење),  
 
Критериуми:  
Спортистот потребно е да има 
постигнување на индивидуални 
спортски резултати, потврдени од 
матичните национални спортски 
федерации и да се во согласност со 
календарот на натпревари на 
националните федерации за периодот од 
01.01.2023 година до 31.12.2023 година:

- државно првенство, 
индивидуално I место; 

- државно првенство, 
индивидуално  II место. 

- Доколку се потребни средства за 
патување да се достави покана или друг 
доказ дека се патува и материјалната 
состојба на родителите. 

- За рекреативци, комисијата ќе определи 
дали да се одобрат финансиски средства, 
ако се процени дека проектот е од 
интерес и промоција на општината

 
Стратешки насоки и Поддршка, афирмација и стимулирање за 

постигнување на подобри спортски резултати на 
активни спортисти и рекреативци од Општина 
Карпош. 
Промовирање и потпомагање на спортисти и 
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потврдат со записник или билтен од 

пштината Кaрпош 

Спортистот потребно е да има 
индивидуални 

потврдени од 
матичните национални спортски 
федерации и да се во согласност со 
календарот на натпревари на 
националните федерации за периодот од 
01.01.2023 година до 31.12.2023 година: 
државно првенство, oсвоено 

државно првенство, oсвоено 

Доколку се потребни средства за 
патување да се достави покана или друг 
доказ дека се патува и материјалната 

За рекреативци, комисијата ќе определи 
дали да се одобрат финансиски средства, 

дека проектот е од 
интерес и промоција на општината 

Поддршка, афирмација и стимулирање за 
постигнување на подобри спортски резултати на 
активни спортисти и рекреативци од Општина 

Промовирање и потпомагање на спортисти и 
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Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Организатор 
Овластување 

 
 

 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

спортски настани од Општина Карпош. 
Сите спортисти и рекреативци кои се занимават со 
спортско рекреативна активност на подрачјето на 
Општина Карпош  

Предвидена финансиска 800.000,00 денари 

Општина Карпош 
Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за Еднократна 
финансиска поддршка за спорт и рекреација
Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука за јавен оглас, 
- Објава на јавен оглас,  
- Записник,  
- Извештај, 
- Одлука за избор на одобрените спортски 
стипендии, 
- Решенија за исплата и 
-Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка 

5. Учество на Синдикална организација при 
Локалната самоуправа Карпош на спортски игри и 
средби на членовите на Синдикатот на УПОЗ (СИС
УПОЗ) 

Спортски активности и учество на спортски игри и 
средби  

 Рекреација, дружење, меѓусебно запознавање и 
зближување на членовите преку спортско 
натпреварување.   
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кои се занимават со 

на подрачјето на 

Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за Еднократна 

поддршка за спорт и рекреација 

Одлука за избор на одобрените спортски 

Донесување и други акти во врска со предметната 

. Учество на Синдикална организација при 
самоуправа Карпош на спортски игри и 

средби на членовите на Синдикатот на УПОЗ (СИС-

Спортски активности и учество на спортски игри и 

Рекреација, дружење, меѓусебно запознавање и 
зближување на членовите преку спортско 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Организатор 

Трошоци 

 
 

 

Опис на активности: 

Стратешки насокии 
цели: 
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Презентирање и афирмирање на Општина Карпош на
спортски игри и средби на членовите на Синдикатот 
на УПОЗ (СИС-УПОЗ)  
Синдикална организација при локалната самоуправа 
Карпош 

500.000,00 денари 

Синдикална организација при Локалната самоуправа 
Карпош и Одделение за Култура и Спорт, 
УПОЗ) 
Хотелско сместување  
Превоз  
Спортска опрема  
Партиципација за учество  

6.Финансиска поддршка на спортски клубови од 
подрачјето на Општина Карпош 

Ќе ги опфати сите активни спортски клубови од 
подрачјето на Општина Карпош, кој со својот 
квалитет допринесуваат за промоција на 
Општината и државата како на домашен, така и на 
меѓународен план. Во зависност од постигнатите
спортски резултати на клубот, ќе биде 
висината на финансиските средства. Постапката 
по оглас ќе се спроведе според претходно утврдени 
услови и критериуми. Оваа финансиска поддршка 
ќе ја определува комисија составена од пет члена 
(три члена од советот на општина Карпош и два 
члена од администрацијата на општината). 

Стратешки насокии Афирмација и потпомагање на спортски клубови 
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Презентирање и афирмирање на Општина Карпош на 
спортски игри и средби на членовите на Синдикатот 

Синдикална организација при локалната самоуправа 

Синдикална организација при Локалната самоуправа 
и Одделение за Култура и Спорт, УПОЗ (СИС-

ршка на спортски клубови од 

Ќе ги опфати сите активни спортски клубови од 
подрачјето на Општина Карпош, кој со својот 
квалитет допринесуваат за промоција на 
Општината и државата како на домашен, така и на 

постигнатите 
 одредена и 
Постапката 

по оглас ќе се спроведе според претходно утврдени 
услови и критериуми. Оваа финансиска поддршка 
ќе ја определува комисија составена од пет члена 
(три члена од советот на општина Карпош и два 

ена од администрацијата на општината).  
Афирмација и потпомагање на спортски клубови 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 
Организатор: 

Овластување 

Услови, критериуми и 
потребни документи 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

од Општина Карпош.  

Развивање, подобрување и зголемување на 
клупските успеси. 

Спортски клубови од Општина Карпош 

1.000.000,00 денари 
 

Општина Карпош 

Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 
спроведе постапката во сите фази за Финансиска 
поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
Општина Карпош. 
 Овластувањето подразбира: 
- Донесување Одлука за јавен оглас, 
- Објава на јавен оглас,   
- Записник,  
- Извештај, 
- Одлука за избор, 
- Решенија за исплата и 
-Донесување и други акти во врска со предметната 
постапка 
Право на пријавување: Право на пријавување 
имаат сите заинтересирани спортски клубови 
регистрирани со седиште на подрачјето на 
oпштина Карпош најмалку 3 години
своите програми и активности придонесуваат за 
развој на спортот. Клубови регистрирани со 
седиште во друга општина, а подружница во 
Општина Карпош нема да се разгледуваат и истите 
ќе се одбијат.  Спортските клубови се должни во 
барањето да ги наведат причините и намената за 

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 1 

  31 

Развивање, подобрување и зголемување на 

 

Советот на Општина Карпош го овластува 
Градоначалникот на Општина Карпош да ја 

Финансиска 
од подрачјето на 

Донесување и други акти во врска со предметната 

Право на пријавување 
сите заинтересирани спортски клубови 

регистрирани со седиште на подрачјето на 
пштина Карпош најмалку 3 години, a кои со 

своите програми и активности придонесуваат за 
Клубови регистрирани со 

седиште во друга општина, а подружница во 
Општина Карпош нема да се разгледуваат и истите 
ќе се одбијат.  Спортските клубови се должни во 

т причините и намената за 
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Опис на активности: 

Стратешки насокии 
цели: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

кои ги барат средствата. 

Потребни документи и услови за учество
Да поседуваат Потврда од матичните национални 
федерации дека клубот е нивен член и активно 
учество во системот на натпревари во тековната 
2023 година; 
Да имаат изработено годишна програма за работа 
на клубот; 
Да имаат регистрирана, организирана и активна 
младинска спортска школа и нејзино активно 
учество во натпреварувањето организирано од 
матичните национални спортски федерации;
Решение за регистрација на спортс
(Решение од Централен регистар не постар од 3 
месеци).  
Критериуми 

1. Организациона поставеност на спортскиот 
клуб; 

2. Ранг на натпреварување и организирано 
пионерско младинска школа и сениорски 
тим 

3. Успеси на клубот во последните 
години. 

7. Меморијален турнир во мал фудбал Оливер 
Соколов Сокол 
Мал фудбал 

Стратешки насокии Сеќавање на нашиот другар и сосед Сокол
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Потребни документи и услови за учество:  
Да поседуваат Потврда од матичните национални 
федерации дека клубот е нивен член и активно 
учество во системот на натпревари во тековната 

изработено годишна програма за работа 

Да имаат регистрирана, организирана и активна 
младинска спортска школа и нејзино активно 
учество во натпреварувањето организирано од 
матичните национални спортски федерации; 
Решение за регистрација на спортскиот клуб 
(Решение од Централен регистар не постар од 3 

Организациона поставеност на спортскиот 

анг на натпреварување и организирано 
пионерско младинска школа и сениорски 

Успеси на клубот во последните 2 (две) 

Меморијален турнир во мал фудбал Оливер 

Сеќавање на нашиот другар и сосед Сокол 
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Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 

Организатор 

Трошоци 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Малска дружба користејќи го спортот како алатка 
за зајакнување на врската помеѓу различни
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 генерации 
Футсал фудбалски екипи 

Предвидена финансиска 300.000,00 денари 

Здружение на граѓани за подготовка и 
организирање на меморијален турнир во мал 
фудбал Оливер Соколов Сокол 
Награди за прво, второ, трето и четврто место, 
најдобар играч, најдобар голман, пехари, 
обезбедување, лица вклучени во организација, 
судии, одржување на терен, медицинско лице, 
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Малска дружба користејќи го спортот како алатка 
различни 

организирање на меморијален турнир во мал 

Награди за прво, второ, трето и четврто место, 
најдобар играч, најдобар голман, пехари, 
обезбедување, лица вклучени во организација, 
судии, одржување на терен, медицинско лице, 
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Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

Опис на активности: 

Стратешки насокии 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 

Организатор: 

Трошоци: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

9. Шаховски  Божиќен  турнир  

Натпреварување во шах 

 Промовирање на шахот на локално ниво и 
привлекување на поголем број на вљубеници во оваа 
мисловна игра.  
Стекнување на потребното шаховско искуство на 
младите шахисти и поттикнување на нивниот развој 
кон достигнување на поголемо шаховско знаење и 
вештини за освојување на мешународни титули.

пропаганден материјал и друго 

 
8. Учиме да пливаме во Карпош 
Обука на учениците по пливање на непливачи и 
пливачи 

Стратешки насокии Да се наметне дополнителн популаризација на 
децата во предучилишна и училишна возраст да се 
занимават со спорт односно пливањето
Зголемување и подобрување на антропометриски 
и психофизички развој кај учениците преку 
пливањето 
Ученици од предучилишна и училишна возраст

Предвидена финансиска 300.000,00 денари 

Пливачки клуб Делфини спорт 

Финансиската подршка ќе се искористи за 
изнајмување на пливачки стази, хонорари за 
тренери, со што заинтересираните децата ќе 
добијат големи финансиски олеснувања. Исто така 
ќе се обезбедат пливачки реквизити, освежителни 
пијалоци, пропаганден материјал. 
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Промовирање на шахот на локално ниво и 
привлекување на поголем број на вљубеници во оваа 

потребното шаховско искуство на 
младите шахисти и поттикнување на нивниот развој 
кон достигнување на поголемо шаховско знаење и 
вештини за освојување на мешународни титули. 

Обука на учениците по пливање на непливачи и 

Да се наметне дополнителн популаризација на 
децата во предучилишна и училишна возраст да се 
занимават со спорт односно пливањето 

подобрување на антропометриски 
и психофизички развој кај учениците преку 

Ученици од предучилишна и училишна возраст 

подршка ќе се искористи за 
изнајмување на пливачки стази, хонорари за 
тренери, со што заинтересираните децата ќе 
добијат големи финансиски олеснувања. Исто така 
ќе се обезбедат пливачки реквизити, освежителни 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Организатор 

Трошоци 

 
 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
Организатор 

Трошоци 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Љубители и ентузијасти на шахот од подрачјето на 
Општина Карпош кои на овој турнир земаат учество 
околу сто шахисти од нашата општина. 

150.000,00 денари 

ШК Гамбит Асеко СЕЕ 

-Изнајмување простор за натпреварите  
- Судии  
-Наградeн фонд  
-Озвучување  

10. ПВК Локомотива 

Меѓународен ватерполо турнир 13ти Ноември

 Промовирање на ватерполото и привлекување на 
поголем број на вљубеници во оваа игра и 
задржување на истите кои веќе се занимаваат со 
ватерполото..  
Натпреварувачки карактер и едукација на 
децата за важноста од активноста 
Ватерполисти родени 2010 година и помлади од 
Македонија, Црна гора, Бугарија, Србија и Грција

100.000,00 денари 

ПВК Локомотива 

-Базен  
- Судии  
-Наградeн фонд  
-Сместување 
-Озвучување  
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Љубители и ентузијасти на шахот од подрачјето на 
а овој турнир земаат учество 

 

 

Меѓународен ватерполо турнир 13ти Ноември 

Промовирање на ватерполото и привлекување на 
поголем број на вљубеници во оваа игра и 
задржување на истите кои веќе се занимаваат со 

Натпреварувачки карактер и едукација на 

Ватерполисти родени 2010 година и помлади од 
Македонија, Црна гора, Бугарија, Србија и Грција 
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Вкупна предвидена финансиска рамка
 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата
појават во текот на 2024 година, ќе бидат предвидени дополнит
Буџетот на Општина Карпош. 
 
IV. Завршни одредби 

Секторот/Одделението  Дејности од јавен интерес 
Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски 
рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на 
рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови иницијативи
предлози заради остварување на целите на 
Општината во непосредна соработка со Секретарот и Гра

 
 
Број 09-12692/6                                               
Датум:28.12.2023 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Вкупна предвидена финансиска рамка: 6.670.000,00 денари 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
со Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите
ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 

Дејности од јавен интерес - Одделение за култура и спорт 
Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски 
рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на предвидените активности во 

Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и 
предлози заради остварување на целите на програмата може да биде дел од било кој Сектор на 
Општината во непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
28.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                    Бранко Ристов
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Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 6.670.000,00 денари 

согласно потребите ќе се 
лни финансиски средства од 

Одделение за култура и спорт со 
Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски и временски 

предвидените активности во 
како и давање мислења и 

рограмата може да биде дел од било кој Сектор на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за  објавување на Програма за 

 
1. Се објавува  Програма за активностите
2024 година, донесена на триесет и 
одржана на 28 декември 2023 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-28/4                            
Датум:03.01.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 активностите на Општина Карпош во областа
самоуправа за 2024 година 

 

активностите на Општина Карпош во областа на месната самоуправа
на триесет и осмата (вонредна) седница  на Советот на Општина Карпош

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

областа на месната 

месната самоуправа за 
Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 
на триесет и осмата (вонредна) седница , одржана на 28 декември 2023  година, донесе
 
 
 

за активностите на Општина Карпош
 
 
I. Развојни приоритети и цели 

 
 

Во Програмата се дефинираат повеќе приоритети 
придонесат за унапредување на истата и тоа:
 
- Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои се
организираат во урбаните,односно во месните заедници;
 
 
 
 
II. Проектни активности 
 

А. Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои се
организираат во урбаните, односно 

 Прослава на Св. Пантелејмон во Општина  Карпош

Опис на активности Финансиска  и логистичка  поддршка на прославата на 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 

триесет и осмата (вонредна) седница , одржана на 28 декември 2023  година, донесе

ПРОГРАМА 
Карпош во областа на месната самоуправа

Во Програмата се дефинираат повеќе приоритети поврзани со месната самоуправа,кои треба да 
придонесат за унапредување на истата и тоа: 

Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои се 
организираат во урбаните,односно во месните заедници; 

ш во организацијата на разни манифестации кои се
организираат во урбаните, односно  месни заедници 

 
 

Прослава на Св. Пантелејмон во Општина  Карпош 

Финансиска  и логистичка  поддршка на прославата на 
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точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 

триесет и осмата (вонредна) седница , одржана на 28 декември 2023  година, донесе 

месната самоуправа за 2024 година 

поврзани со месната самоуправа,кои треба да 

ш во организацијата на разни манифестации кои се 
 

 

Финансиска  и логистичка  поддршка на прославата на 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 верскиот празник  Св Пантелејмон 

Стратешки насоки и  
цели 

 

Почитување на верските празнувања ,негување и 
продолжување на народните обичаи при верските 

празнувања.Дружење и непосредна комуникација на 

 

Очекувани резултати Зачувување на 
сплотување на  на жителите на урбаната заедница

Целна  Група Жителите  на урбаната заедница  Нерези и пошироко 

Предвидена финансиска рамка 

Реализатор 

 

  Прослава  Св.Атанасиј во  Општина Карпош
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославите за верскиот  празник Св.Атанасиј 
во  урбаните заедници Влае 1, Пецо 
Божиновски 
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаните  заедници и пошироко.
 

Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 
заедници  

 
Целна група  Жителите на урбаните заедници Влае 1 и 

Злокуќани,Пецо Божиновски

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

верскиот празник  Св Пантелејмон во урбаната 
заедница Нерези 

Почитување на верските празнувања ,негување и 
продолжување на народните обичаи при верските 

празнувања.Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од  Општината 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на  на жителите на урбаната заедница 

Жителите  на урбаната заедница  Нерези и пошироко 
на целата територија на Општината 

30.000,оо денари 

Општина Карпош 

 

 

Прослава  Св.Атанасиј во  Општина Карпош

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославите за верскиот  празник Св.Атанасиј 
во  урбаните заедници Влае 1, Пецо 
Божиновски – Кочо и Злокуќани; 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаните  заедници и пошироко.

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 
заедници  и пошироко. 

Жителите на урбаните заедници Влае 1 и 
Злокуќани,Пецо Божиновски-Кочо 
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продолжување на народните обичаи при верските 
празнувања.Дружење и непосредна комуникација на 

 

Жителите  на урбаната заедница  Нерези и пошироко 

Прослава  Св.Атанасиј во  Општина Карпош 

прославите за верскиот  празник Св.Атанасиј 

граѓаните од урбаните  заедници и пошироко. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаните и месни 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

Предвидена 
финасиска рамка  

Вкупна предвидена финансиска рамка 
90.000,оо денари од кои:
(“Влае 1” 30.000,оо  денари,  Пецо Божиновски 
Кочо 30.000,00  денари и Злокуќани 30.000,00 
денари)

Реализатор: Општина  Карпош

 
 

  Прослава на Богојавление
Општина Карпош

Опис на 
активностите  

Финансиска и 
прославата за верскиот  празник Богојавление
Водици во урбаната заедница  Нерези
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непос
граѓаните од Општината.
 

Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница 

 
Целна група  Жителите на урбаната заедница Нерези,и 

пошироко на целата територија на Општината.

 
Предвидена 
финасиска рамка  

30.000,оо денари

Реализатор: Општина  Карпош 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Вкупна предвидена финансиска рамка 
90.000,оо денари од кои: 
(“Влае 1” 30.000,оо  денари,  Пецо Божиновски 
Кочо 30.000,00  денари и Злокуќани 30.000,00 
денари) 
Општина  Карпош 

 

Прослава на Богојавление-Водици во 
Општина Карпош 
Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Богојавление
Водици во урбаната заедница  Нерези 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од Општината. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница 

Жителите на урбаната заедница Нерези,и 
пошироко на целата територија на Општината.

30.000,оо денари 

Општина  Карпош  
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(“Влае 1” 30.000,оо  денари,  Пецо Божиновски – 
Кочо 30.000,00  денари и Злокуќани 30.000,00 

прославата за верскиот  празник Богојавление-

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница  

пошироко на целата територија на Општината. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 Одбележување на Ромскиот празник ,,Ѓурѓовден, 9
               

Опис на активности:  Манифестацијата ,,Ѓурѓовден ‘‘ се одржува традиционално 
по осми пат по повод најголемиот ромски празник 
Ѓурѓовден.
9 ти Мај е ден за излет и културно
заеднички ручек за граѓаните од Ромската популација на 
територијата на општина Карпош.
од програмата земаат и  учениците  од ООУ,, Аврам Писевски 
‘‘ . 

Стратешки насоки и 
цели: 

Почитување на традицијата, дружење и одбележување на 
денот за излет меѓу граѓаните.

Очекувани 
резултати: 

-Намалување на социјалната изолир
-Поттикнивање на младата популација за  учество  и посета 
на културни настани

Целна група: Граѓани од Ромска популација

Предвидена 
финансиска 
рамка: 

30.000.00
 
 
  

Реализатор: Општина Карпош

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Одбележување на Ромскиот празник ,,Ѓурѓовден, 9
              

Манифестацијата ,,Ѓурѓовден ‘‘ се одржува традиционално 
по осми пат по повод најголемиот ромски празник 
Ѓурѓовден. 
9 ти Мај е ден за излет и културно-забавни програма и 
заеднички ручек за граѓаните од Ромската популација на 
територијата на општина Карпош.  Учество во забавниот дел 
од програмата земаат и  учениците  од ООУ,, Аврам Писевски 

Почитување на традицијата, дружење и одбележување на 
денот за излет меѓу граѓаните. 

Намалување на социјалната изолираност 
Поттикнивање на младата популација за  учество  и посета 

на културни настани 

Граѓани од Ромска популација 

30.000.00 ден  

Општина Карпош 
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Одбележување на Ромскиот празник ,,Ѓурѓовден, 9-ти мај“ 

Манифестацијата ,,Ѓурѓовден ‘‘ се одржува традиционално 
по осми пат по повод најголемиот ромски празник 

забавни програма и 
заеднички ручек за граѓаните од Ромската популација на 

Учество во забавниот дел 
од програмата земаат и  учениците  од ООУ,, Аврам Писевски 

Почитување на традицијата, дружење и одбележување на 

Поттикнивање на младата популација за  учество  и посета 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 

Опис на активностите  Финансиска и логистичка  поддршка на  прославата за 
верскиот  празник Св.Тројца во  месната  заедница 
Бардовци;
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, негување и  
продолжување  на народните  обичаи при верските 
празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на граѓаните од 
месната заедница и пошироко .
 

Очекувани резултати Зачувување на традиционалните вредности и сплотување 
на жителите на месната заедница

 
Целна група  Жителите на месната  

целата територија на Општината.

Предвидена финасиска 
рамка  

30.000,00 денари
 

Реализатор: Општина  Карпош 

 
 
 

  Прослава  Ифтар во  Општина Карпош
 

Опис на 
активностите  

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата 
урбаната заедница Нерези;
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 Прослава  Св.Тројица во  Општина Карпош
 
Финансиска и логистичка  поддршка на  прославата за 
верскиот  празник Св.Тројца во  месната  заедница 
Бардовци; 
 
Почитување на  верските празнувања, негување и  
продолжување  на народните  обичаи при верските 
празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на граѓаните од 
месната заедница и пошироко . 
 

Зачувување на традиционалните вредности и сплотување 
на жителите на месната заедница и пошироко.

 
Жителите на месната  заедница Бардовци,и пошироко на 
целата територија на Општината. 

30.000,00 денари 
 
Општина  Карпош  

Прослава  Ифтар во  Општина Карпош 

Финансиска и логистичка  поддршка на  
прославата за верскиот  празник Ифтар во  
урбаната заедница Нерези; 
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Прослава  Св.Тројица во  Општина Карпош 

Финансиска и логистичка  поддршка на  прославата за 
верскиот  празник Св.Тројца во  месната  заедница 

Почитување на  верските празнувања, негување и  
продолжување  на народните  обичаи при верските  

Дружење и непосредна комуникација на граѓаните од 

Зачувување на традиционалните вредности и сплотување 
и пошироко.   

заедница Бардовци,и пошироко на 
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Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаната  
 

Очекувани 
резултати 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница  
и пошироко.

 
Реализатор Жителите на урбаната заедница Нерези 

Предвидена 
финасиска рамка  

60.000,00 денари
  

Реализатор: Општина  Карпош 

 
 
           

 
 

 

Опис на активностите  Финансиска и логистичка  поддршка на  прославита за 
верскиот  празник Св.Сава на целата територија на 
Општина Карпош , по Урбани и Месни заедници;
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување на  верските празнувања, негување и  
продолжување  на народните  обичаи при верските  
празнувања.
Дружење и непосредна комуникација на граѓаните од 
територијата на Општината,од сите урбани и месни 
заедници.
 

Очекувани резултати За
на жителите на урбаните и месни заедници 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Почитување на  верските празнувања, 
негување и  продолжување  на народните  
обичаи при верските  празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на 
граѓаните од урбаната  заедница и пошироко. 

Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница  
и пошироко. 

Жителите на урбаната заедница Нерези  

60.000,00 денари 

Општина  Карпош  

 Прослава на Св.Сава во  Општина Карпош

Финансиска и логистичка  поддршка на  прославита за 
верскиот  празник Св.Сава на целата територија на 
Општина Карпош , по Урбани и Месни заедници;
 
Почитување на  верските празнувања, негување и  
продолжување  на народните  обичаи при верските  
празнувања. 
Дружење и непосредна комуникација на граѓаните од 
територијата на Општината,од сите урбани и месни 
заедници. 
 

Зачувување на традиционалните вредности и сплотување 
на жителите на урбаните и месни заедници 
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Зачувување на традиционалните вредности и 
сплотување на жителите на урбаната заедница  

Прослава на Св.Сава во  Општина Карпош 

Финансиска и логистичка  поддршка на  прославита за 
верскиот  празник Св.Сава на целата територија на 
Општина Карпош , по Урбани и Месни заедници; 

Почитување на  верските празнувања, негување и  
продолжување  на народните  обичаи при верските  

Дружење и непосредна комуникација на граѓаните од 
територијата на Општината,од сите урбани и месни 

чувување на традиционалните вредности и сплотување 
на жителите на урбаните и месни заедници  



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Целна група  Жителите на урбаните и месни заедници на територијата 
на Општина Карпош

 
Предвидена финасиска 
рамка  

40. 000,00 денари

Реализатор: Општина  Карпош
центар

 
 
 

 
 

 
Општина 

Опис на активностите  Финансиска и логистичка поддршка за Денот на 
Независноста 8 ми Септември 
 

Стратешки насоки и 
цели 

Почитување   на одбележувањето на 8 ми Септември денот 
на Македонската Независност  самобитност  и  
државотворност 

Очекувани резултати Зачувување на Државноста и самобитноста на 
македонскиот народ односно на граѓаните жители  на  
Урбаните  и  месни 

Целна група  Жителите на урбаните и месна заедница на територијата 
на Општина Карпош

Предвидена финасиска 
рамка  

30.000,оо ден

Реализатор: Општина  Карпош

 
 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 

Жителите на урбаните и месни заедници на територијата 
на Општина Карпош 

 
40. 000,00 денари 

Општина  Карпош  реализирано на Српски културен 
центар 

 Прослава на 8-ми септември Денот на Независноста  во 
Општина Карпош 
Финансиска и логистичка поддршка за Денот на 
Независноста 8 ми Септември  
 
Почитување   на одбележувањето на 8 ми Септември денот 
на Македонската Независност  самобитност  и  
државотворност  

Зачувување на Државноста и самобитноста на 
македонскиот народ односно на граѓаните жители  на  
Урбаните  и  месни заедници 

Жителите на урбаните и месна заедница на територијата 
на Општина Карпош 

30.000,оо ден 

Општина  Карпош 
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Жителите на урбаните и месни заедници на територијата 

реализирано на Српски културен 

ми септември Денот на Независноста  во 

Финансиска и логистичка поддршка за Денот на 

Почитување   на одбележувањето на 8 ми Септември денот 
на Македонската Независност  самобитност  и  

Зачувување на Државноста и самобитноста на 
македонскиот народ односно на граѓаните жители  на  

Жителите на урбаните и месна заедница на територијата 
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Вкупна предвидена финансиска
 
 
III. Финансирање 
 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 202
               За активностите од областа што ги опфаќа Програмата,а кои согласно потребите ке 
се појават во текот на 2024 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 
од Буџетот на Општина Карпош.
 
IV.Завршни одредби 
 
Одделението за месна самоуправа со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 
динамички план со финансиски и временски рамки з
на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
програма.Покренувањето на нови иницијативи,како и давање мислења и предлози заради 
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на 
непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот.

 
 
 
 
Број 09-12692/7                                               
Датум28.12.2023 година                         
Скопје   
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финансиска рамка: 340.000,00денари 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 
предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2024 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата,а кои согласно потребите ке 
година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 

од Буџетот на Општина Карпош. 

Одделението за месна самоуправа со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 
динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и следење 
на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
програма.Покренувањето на нови иницијативи,како и давање мислења и предлози заради 
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на 
непосредна соработка со Секретарот и Градоначалникот. 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
Датум28.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                    Бранко Ристов, с.р.
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Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 340.000,оо денари е 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата,а кои согласно потребите ке 
година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 

Одделението за месна самоуправа со Секторите за Финансии и Јавни набавки ќе изработат 
а полесно имплементирање и следење 

на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
програма.Покренувањето на нови иницијативи,како и давање мислења и предлози заради 
остварување на целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за  објавување Програма за одбележување на 4

 
1. Се објавува Програма за одбележување на 4
донесена на триесет и осмата (вонредна) 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-28/5                              
Датум:03.01.2024 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

одбележување на 48 години од формирањето на Општина Карпош
 
 

одбележување на 48 години од формирањето на Општина Карпош
осмата (вонредна) седница  на Советот на Општина Карпош

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

години од формирањето на Општина Карпош 

години од формирањето на Општина Карпош, 
Советот на Општина Карпош, одржана на 28 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 14, став 4 и став 5
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 
203 од Деловникот за работа на Советот („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), 
Советот на Општина Карпош, на 38 (вонредна)
донесе 

за одбележување на 4

I. Развојни приоритети и цели 
 

Приоритетни цели предвидени во Програмата се:
 
  1.  Достојно одбележување на денот на формирање на Општина Карпош 
афирмација на општината; 
  2. Соработка со збратимените и пријателските општини.
 
 
 
II. Проектни активности 
 
1.  
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став 4 и став 5; член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 

Деловникот за работа на Советот („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), 
Советот на Општина Карпош, на 38 (вонредна) седница, одржана на 28 декември 2023 година, 

 
 
 

ПРОГРАМА 
одбележување на 48 години од формирањето на Општина Карпош

 
 
 

Приоритетни цели предвидени во Програмата се: 

1.  Достојно одбележување на денот на формирање на Општина Карпош 

2. Соработка со збратимените и пријателските општини. 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 

Деловникот за работа на Советот („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2006), 
седница, одржана на 28 декември 2023 година, 

години од формирањето на Општина Карпош 

1.  Достојно одбележување на денот на формирање на Општина Карпош – 3 ноември и 
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Опис на активности: 

1.1 Пуштање во употреба на нови инфраструктурни објекти на 
подрачјето на oпштина Карпош.

1.2 Организирање на трибина, дебата или тркалезна маса на актуелна 
тема.

1.3  Културно

– организирање на музички концерт;

– изложба на слики 

– изложба на фотографии, и 

– изложба на акварели.

1.4  Спортски активности:

– организирање на спортски натпревари;

– ревијален натпревар во кошарка со екипи од збратимените 
општини;

– промоција на талентираните спортисти, и

– училишни спортски игри.

1.5 Манифестации што ќе се организираат од основните училишта 
во општина Карпош.

1.6 Хуманитарна акција „Да бидеме хумани за нашите соседи“ 
(собирање на хуманитарна помош за најзагрозените семејства на 
територијата на општина Карпош);

– цветен собир 

– литературен конкурс;

– квиз;

– изложба од конкурсот за најдобра фотографија на учениците од 
основните училишта, и 

– доделување на стипендии за талентирани ученици од основното 
образование на подрачјето на општина Карпош.

1.7 Крводарителска акција.

1.8 Свечена академиј

– протоколарен дел, и 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Пуштање во употреба на нови инфраструктурни објекти на 
подрачјето на oпштина Карпош. 
Организирање на трибина, дебата или тркалезна маса на актуелна 
тема. 

Културно-забавни активности:  
организирање на музички концерт; 
изложба на слики  
изложба на фотографии, и  
изложба на акварели. 
Спортски активности: 

организирање на спортски натпревари; 
ревијален натпревар во кошарка со екипи од збратимените 
општини; 
промоција на талентираните спортисти, и 
училишни спортски игри. 

Манифестации што ќе се организираат од основните училишта 
во општина Карпош. 

Хуманитарна акција „Да бидеме хумани за нашите соседи“ 
(собирање на хуманитарна помош за најзагрозените семејства на 
територијата на општина Карпош); 

цветен собир – цветно дефиле; 
литературен конкурс; 
квиз; 
изложба од конкурсот за најдобра фотографија на учениците од 
основните училишта, и  
доделување на стипендии за талентирани ученици од основното 
образование на подрачјето на општина Карпош.

Крводарителска акција. 
Свечена академија  

протоколарен дел, и  
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Пуштање во употреба на нови инфраструктурни објекти на 

Организирање на трибина, дебата или тркалезна маса на актуелна 

ревијален натпревар во кошарка со екипи од збратимените 

Манифестации што ќе се организираат од основните училишта 

Хуманитарна акција „Да бидеме хумани за нашите соседи“ 
(собирање на хуманитарна помош за најзагрозените семејства на 

изложба од конкурсот за најдобра фотографија на учениците од 

доделување на стипендии за талентирани ученици од основното 
образование на подрачјето на општина Карпош. 
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– доделување на плакети за заслужни граѓани на општина 
Карпош.

1.9 Организирани содржини од туристички, културен и забавен 
карактер за гостите од збратимените и пријателските општини: 
Општина Тиват 
Србија, Општина Сремски Карловци 
Врњачка Бања 
Република Бугарија, Општина Стари Град 
Херцеговина, Општина Травник 
Орн (Долна
Република Север Кипар и Општина Л

 
Стратешки насоки и 
цели: 

Достојно одбележување на годишнината од формирањето на Општина 
Карпош, како и промоција на можностите и резултатите пред 
гости и гости од странство.

Очекувани резултати: – Афирмација на општината, размена на искуства помеѓу општина 
Карпош и збратимените и пријателските општини; 
– Презентација на општина Карпош преку разновидни манифестации 
и настани.

Целна група: Граѓани на општина Карпош и збратимени и пријателски општини.
 

Предвидена 
финансиска 
рамка: 

 
2.000.000,00 денари
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доделување на плакети за заслужни граѓани на општина 
Карпош. 

Организирани содржини од туристички, културен и забавен 
карактер за гостите од збратимените и пријателските општини: 
Општина Тиват – Црна Гора, Општина Нов Белград 
Србија, Општина Сремски Карловци – Република Србија, Општина 
Врњачка Бања – Република Србија, Општина Триадица 
Република Бугарија, Општина Стари Град 
Херцеговина, Општина Травник – Босна и Херцеговина, Флори
Орн (Долна Нормандија) – Франција, Општина Лапта, Турска 
Република Север Кипар и Општина Л-Исла – Република Малта

Достојно одбележување на годишнината од формирањето на Општина 
Карпош, како и промоција на можностите и резултатите пред 
гости и гости од странство. 

Афирмација на општината, размена на искуства помеѓу општина 
Карпош и збратимените и пријателските општини; 

Презентација на општина Карпош преку разновидни манифестации 
и настани. 

Граѓани на општина Карпош и збратимени и пријателски општини.

2.000.000,00 денари 
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доделување на плакети за заслужни граѓани на општина 

Организирани содржини од туристички, културен и забавен 
карактер за гостите од збратимените и пријателските општини: 

Црна Гора, Општина Нов Белград – Република 
Република Србија, Општина 

Република Србија, Општина Триадица – Софија, 
Република Бугарија, Општина Стари Град – Сараево, Босна и 

Босна и Херцеговина, Флори-сур-
Општина Лапта, Турска 

Република Малта 

Достојно одбележување на годишнината од формирањето на Општина 
Карпош, како и промоција на можностите и резултатите пред домашни 

Афирмација на општината, размена на искуства помеѓу општина 
Карпош и збратимените и пријателските општини;  

Презентација на општина Карпош преку разновидни манифестации 

Граѓани на општина Карпош и збратимени и пријателски општини. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
III. Финансирање 

 
Финансирањето на активностите

е предвидено со Буџетот на Општина
За активностите од областа 

појават во текот на 2024 година, ќе
Буџетот на Општина Карпош. 

 
IV. Завршни одредби 

 
Секторот за поддршка на Градоначалникот,

за јавни набавки ќе изработат динамички
имплементирање и следење на реализирањето
Програма. Покренувањето на нови
остварување на целите на Програмата
непосредна соработка со Секретарот

 
 
Број 09-12692/8                                               
Датум:28.12.2023 година                         
Скопје   
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активностите утврдени со оваа Програма во износ од
Општина Карпош за 2024 година. 

 што ги опфаќа Програмата, а кои согласно
ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски

за поддршка на Градоначалникот, со Секторот за финансиски прашања и Секторот 
динамички план со финансиски и временски
реализирањето на предвидените активности

нови иницијативи, како и давање мислења
Програмата може да биде дел од кој било сектор

Секретарот и Градоначалникот. 

                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
28.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

                   Бранко Ристов
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од 2.000.000,00 денари 

согласно со потребите ќе се 
финансиски средства од 

финансиски прашања и Секторот 
временски рамки за полесно 

активности во рамките на оваа 
мислења и предлози заради 

ектор на Општината во 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов , с.р. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на Одлука

1. Се објавува  Одлука за прифаќање на донација од 
седница (вонредна) на Советот на Општина Карпош
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-28/6                                         
Датум:03.01.2024 година   
Скопје     
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точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/06, 8/13, 15/14, 9/19, 7/20, 4/21
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Одлука за прифаќање на донација од КАМ ДОО

 
 

за прифаќање на донација од КАМ ДОО Скопје, донесен
Општина Карпош, одржана на 28 декември 202

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/14, 9/19, 7/20, 4/21, 23/22 и 2/23), 

КАМ ДОО Скопје 

донесена на триесет и осмата 
2023 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

3 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр
Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и Предлог за донација бр.09
година од КАМ ДОО Скопје, Советот на Општина Карпош
декември 2023 година, донесе 
 

за прифаќање на донација 

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 
донацијата бр.09-12694/1 од 27.12.202
состојат во производи дел од асортиманот во сопсветност на давателот на донацијата:
 

Детско новогодишно пакетче
шифра опис 

1251 пакетче 
 
Пакетчињата се со состав 

- Чоколадо Деби лешник – Лион 90 гр
- Крем банана Алпико 10/1 170 гр
- Кроасан Лулу 80 гр 
- Поп кејк 45 гр 
- Таково сок 200мл 
- Бомбони цевитана портокал 27 гр
- Соленки Свислион 40 гр 
- Агроблок табла 20гр 

 
Вкупна вредност на донацијата на материјалните добра изнесува 32.250,00 денари.
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22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
Република Македонија” бр. 5/02), врз основа на одредбите

Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 
, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и Предлог за донација бр.09

Советот на Општина Карпош, на 38 (вонреднa) седница

ОДЛУКА 
за прифаќање на донација од КАМ ДОО Скопје 

 

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа 

.2023 година од КАМ ДОО Скопје во материјални добра
состојат во производи дел од асортиманот во сопсветност на давателот на донацијата:

Детско новогодишно пакетче  
Количина цена единечна  цена вкупно 

со ДДВ 
250 129 денари 32.250,00

Лион 90 гр 
Крем банана Алпико 10/1 170 гр 

Бомбони цевитана портокал 27 гр 

донацијата на материјалните добра изнесува 32.250,00 денари.

Член 2 
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од Законот за локалната 
врз основа на одредбите од 

Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република 
, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и Предлог за донација бр.09-12694/1 од 27.12.2023 

седница, одржана на 28 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
во материјални добра-кои се 

состојат во производи дел од асортиманот во сопсветност на давателот на донацијата: 

цена вкупно 
 

00 

донацијата на материјалните добра изнесува 32.250,00 денари. 
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Донацијата не создава директна корист
донацијата, дадена за цели од јавен 

Предмет на оваа одлука е давање донација заради поддршка на једности од јавен карактер

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да 
го реализира потпишувањето на истиот
надлежните органи во Република Северна 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
Број: 09-12692/9                                                                        
Датум:28.12.2023 година                              
Скопје                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

корист за давателот ниту обврска за враќање
 интерес. 

 
 

Член 3 
давање донација заради поддршка на једности од јавен карактер

 
Член 4 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да 
го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 

Северна Македонија.  
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.

                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
година                                НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,

Скопје                                                                                                    Бранко Ристов

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 1 

  53 

враќање од примателот на 

давање донација заради поддршка на једности од јавен карактер. 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да 
како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Бранко Ристов, с.р. 
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1. Решение за запирање на 

година, 
2. Програма за активностите на Општина Карпош во областа на развојот на 

општината за 2024 година, со Решение за објавување
3. Програма за активностите на Општина Карпош во областа на спортот за 202

година, со Решение за објавување
4. Програма за активностите на Општина Карпош во областа на месна самоуправа 

за 2024 година, со Решение за објавување
5. Програма за одбележување на 48 годишнината на Општина Карпош во 202

година, со Решение за објавување
6. Одлука за прифаќање донација од КАМ ДОО Скопје, со Решение за објавување

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и 
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2
Тираж: 25 примероци 
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СОДРЖИНА 

запирање на објава на Програма за урбанистичко планирање за 2024 

Програма за активностите на Општина Карпош во областа на развојот на 
година, со Решение за објавување; 

Програма за активностите на Општина Карпош во областа на спортот за 202
со Решение за објавување; 

Програма за активностите на Општина Карпош во областа на месна самоуправа 
година, со Решение за објавување; 

Програма за одбележување на 48 годишнината на Општина Карпош во 202
година, со Решение за објавување 
Одлука за прифаќање донација од КАМ ДОО Скопје, со Решение за објавување

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
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рограма за урбанистичко планирање за 2024 

Програма за активностите на Општина Карпош во областа на развојот на 

Програма за активностите на Општина Карпош во областа на спортот за 2024 

Програма за активностите на Општина Карпош во областа на месна самоуправа 

Програма за одбележување на 48 годишнината на Општина Карпош во 2024 

Одлука за прифаќање донација од КАМ ДОО Скопје, со Решение за објавување 




